
  青森県立五所川原高等学校 令和６年度 第一学年通信 第８号        発行：１２月２４日（火） 

 

◎冬期講習、そして 1 月模試 

 先週の１８日（水）に、学校推薦・総合型試験を受験した３年生に体験談を語っていただきました。

３年生が共通して語っていたのは、 

“具体的な学習計画・志望理由”、“早めの積極的な行動（課外活動）”の必要性でした。 

 前号にてご案内をいたしましたように、冬期講習は、生徒一人一人の習熟度に応じたクラス編成の

下で実施するとともに、年明けに行う 1 月模試（進研）に向けて、生徒たちには冬季休業期間中、多

めの課題に取り組んでもらいます。テーマは“量をこなす”です。 

 その 1 月模試の実施日は、3 年生が臨む共通テストの実施日と重ねています。つまり、1 月模試の

実施日からおよそ 2 年後、共通テスト本番に臨むこととなります。 

2024 年も残すところ 1 週間となりました。4 月の入学式より、保護者のみなさまには各種行事、

面談等におきましてご理解とご協力を賜りましたこと感謝申し上げます。1 年生としては残り 3 か月

となりましたが、引き続き来年もよろしくお願いいたします。 

11 月、12 月にかけて学年全体でのレクリエーションを行いましたので、ご覧ください。 

 



 

 


